07) informa que foi aplicada a 
multa prevista nos arts. 92 e 102, ambos da Lei no 8.212/1991, c/c art. 283,  inciso  I e alínea 
“a”,  e  art.  373  do  Regulamento  da  Previdência  Social  (RPS),  aprovado  pelo  Decreto  n° 
3.048/1999. O valor da multa aplicada foi de R$1.195,13 (um mil e cento e noventa e cinco 
reais e treze centavos), valor atualizado na forma estabelecida pela Portaria MPS/GM n° 142, 
de 11 de abril de 2007, publicada no D.O.U. em 12 de abril de 2007. 

Não  ficaram  configuradas  as  circunstâncias  agravantes,  nem  atenuantes, 
previstas no art.